

積算書  
令和6年度

--

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

案件番号	18-17-24-010
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	熊本港湾・空港整備
港名	熊本港
変更回数	0回
予算区分	港湾事業費
予算項目	八代港
予算費目	港湾改修費
目の細分	測量設計費

合併積算内訳表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					12,583,597	
計画・開発・調査等業務					12,583,597	
計画準備					12,583,597	
計画準備					433,500	
計画準備					433,500	
1-1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
基本設計					1,009,400	
八代港基本設計					1,009,400	
1-2 比較構造諸元の検討		ケース	1.00	161,800	161,800	
1-3 永続状態および変動状態の安定性の照査		ケース	1.00	353,800	353,800	
1-4 構造諸元の決定(1)	概算数量算定	ケース	1.00	129,200	129,200	
1-5 構造諸元の決定(2)	概算工費算定	ケース	1.00	136,000	136,000	
1-6 構造諸元の決定(3)	総合的な比較・検討	ケース	1.00	169,000	169,000	
1-7 図面作成		枚	1.00	59,600	59,600	
実施設計					6,656,700	
熊本港実施設計					2,088,800	
1-8 図面作成		タイプ	2.00	615,600	1,231,200	
1-9 数量計算		タイプ	2.00	428,800	857,600	

合併積算内訳表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
八代港実施設計					4,567,900	
1-10 施工計画検討		項目（ケース）	1.00	353,900	353,900	
1-11 図面作成（1）		タイプ	4.00	615,600	2,462,400	
1-12 図面作成（2）		タイプ	1.00	615,600	615,600	
1-13 数量計算（1）		タイプ	4.00	227,200	908,800	
1-14 数量計算（2）		タイプ	1.00	227,200	227,200	
BIM/CIM モデル作成					1,373,400	
BIM/CIM モデルの作成					1,373,400	
1-15 周辺構造物モデル作成		タイプ	3.00	457,800	1,373,400	
修正設計					1,364,200	
修正設計					1,364,200	
1-16 土質資料整理解析		地点	1.00	161,400	161,400	
1-17 照査用震度算定		地点	1.00	468,000	468,000	
1-18 永続状態および変動状態の安定性の照査		ケース	1.00	734,800	734,800	
モニタリング調査					538,400	
一軸圧縮試験					538,400	
1-19 試験準備		回	4.00	31,000	124,000	
1-20 一軸圧縮試験		式	1.00	261,600	261,600	

合併積算内訳表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-21 資料整理取り纏め		式	1.00	152,800	152,800	
報告書作成					114,100	
報告書作成					114,100	
1-22 報告書作成		式	1.00	114,100	114,100	
協議・報告					684,800	
協議・報告					684,800	
1-23 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
1-24 中間報告		回	3.00	121,800	365,400	
1-25 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
照査					154,200	
照査					154,200	
1-26 照査		式	1.00	154,200	154,200	
直接経費					254,897	
事務用品費					114,897	
1-27 事務用品費		式	1.00	114,897	114,897	
成果					140,000	
1-28 業務成果品費		式	1.00	140,000	140,000	
直接測量費					9,009,199	

合併積算内訳表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
測量業務					9,009,199	
測量業務					9,009,199	
モニタリング調査					977,175	
沈下量確認					977,175	
2-1 収録準備		式	1.00	204,150	204,150	
2-2 データ収録		回	3.00	199,525	598,575	
2-3 収録データの解析		回	3.00	58,150	174,450	
堤体形状の確認					2,316,962	
測量準備					441,212	
2-4 測量準備		式	1.00	345,016	345,016	
2-5 機材運搬		式	1.00	96,196	96,196	
水深測量					795,918	
2-6 艀装テスト		式	1.00	672,237	672,237	
2-7 マルチビーム測深		km <sup>2</sup>	0.04	3,092,035	123,681	
成果					1,079,832	
2-8 報告書作成		式	1.00	1,079,832	1,079,832	
嘱託登記資料作成					4,878,138	
用地測量					3,160,463	

合併積算内訳表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-9 作業計画		式	1.00	380,200	380,200	
2-10 現地踏査		式	1.00	124,530	124,530	
2-11 境界測量		式	1.00	871,710	871,710	
2-12 境界点間測量		式	1.00	406,608	406,608	
2-13 面積計算		式	1.00	380,706	380,706	
2-14 実測平面図の作成		式	1.00	465,757	465,757	
2-15 求積平面図の作成		式	1.00	357,912	357,912	
2-16 公図の作成		式	1.00	173,040	173,040	
境界確認					1,317,401	
2-17 境界確認		式	1.00	1,000,984	1,000,984	
2-18 境界確認書作成		式	1.00	316,417	316,417	
囑託登記資料作成					400,274	
2-19 土地現地調査書の作成		式	1.00	93,103	93,103	
2-20 地積測量図の作成		式	1.00	162,741	162,741	
2-21 土地所在図の作成		式	1.00	144,430	144,430	
直接経費					836,924	
成果					163,000	
2-22 業務成果品(1)		式	1.00	100,000	100,000	

合併積算内訳表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-23 業務成果品(2)		式	1.00	63,000	63,000	
旅費					673,924	
2-24 旅費		式	1.00	673,924	673,924	

合併積算総括表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	12,067,100 + 516,497				12,583,597	
直接人件費					12,067,100	
直接経費					516,497	
その他原価	$12,067,100 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,498,133	
業務原価	12,583,597 + 6,498,133				19,081,730	
一般管理費等	$19,081,730 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,241$				10,268,270	
業務価格	19,081,730 + 10,268,270				29,350,000	
直接測量費					9,006,158	
諸経費	$9,006,158 \times 66.9\% - 1,277$				6,023,842	
測量作業費	9,006,158 + 6,023,842				15,030,000	
直接原価					3,041	
直接経費					3,041	
業務原価					3,041	
一般管理費等	$3,041 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,678$				-3,040	
測量業務価格					15,030,000	

合併積算総括表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合計価格	29,350,000 + 15,030,000				44,380,000	
消費税等相当額	44,380,000 × 10.00%				4,438,000	
請負工事費					48,818,000	

合併積算総括表

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	12,067,100 + 516,497				12,583,597	
直接人件費					12,067,100	
直接経費					516,497	
その他原価	$12,067,100 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,498,133	
業務原価	12,583,597 + 6,498,133				19,081,730	
一般管理費等	$19,081,730 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,241$				10,268,270	
業務価格	19,081,730 + 10,268,270				29,350,000	
直接測量費					9,006,158	
諸経費	$9,006,158 \times 66.9\% - 1,277$				6,023,842	
測量作業費	9,006,158 + 6,023,842				15,030,000	
直接原価					3,041	
直接経費					3,041	
業務原価					3,041	
一般管理費等	$3,041 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,678$				-3,040	
測量業務価格					15,030,000	
合計価格	29,350,000 + 15,030,000				44,380,000	
消費税等相当額	$44,380,000 \times 10.00\%$				4,438,000	
請負工事費					48,818,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：1-2

名称：比較構造諸元の検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.50	38,400.00	57,600		
合 計	作業能力：1.00ケース			161,800.00	161,800		

番号：1-3

名称：永続状態および変動状態の安定性の照査

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	1.50	33,600.00	50,400		
合 計	作業能力：1.00ケース			353,800.00	353,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-4  
 名称：構造諸元の決定(1) 概算数量算定 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	0.50	47,200.00	23,600		
技師 (C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00ケース			129,200.00	129,200		

番号：1-5  
 名称：構造諸元の決定(2) 概算工費算定 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師 (C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	1.50	33,600.00	50,400		
合 計	作業能力：1.00ケース			136,000.00	136,000		

番号：1-6  
 名称：構造諸元の決定(3) 総合的な比較・検討 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師 (B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
合 計	作業能力：1.00ケース			169,000.00	169,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-7  
 名称：図面作成 1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.50	47,200.00	23,600		
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
技術員		人	0.50	33,600.00	16,800		
合 計	作業能力：1.00枚			59,600.00	59,600		

番号：1-8  
 名称：図面作成 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師（C）		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	10.50	33,600.00	352,800		
合 計	作業能力：1.00タイプ			615,600.00	615,600		

番号：1-9  
 名称：数量計算 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	8.50	33,600.00	285,600		
合 計	作業能力：1.00タイプ			428,800.00	428,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-10  
 名称：施工計画検討 1項目（ケース）当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			353,900.00	353,900		

番号：1-11  
 名称：図面作成（1） 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師（C）		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	10.50	33,600.00	352,800		
合 計	作業能力：1.00タイプ			615,600.00	615,600		

番号：1-12  
 名称：図面作成（2） 1タイプ

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師（C）		人	5.00	38,400.00	192,000		
技術員		人	10.50	33,600.00	352,800		
合 計	作業能力：1.00タイプ			615,600.00	615,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-13  
 名称：数量計算（1） 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	2.50	33,600.00	84,000		
合 計	作業能力：1.00タイプ			227,200.00	227,200		

番号：1-14  
 名称：数量計算（2） 1タイプ

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	2.50	33,600.00	84,000		
合 計	作業能力：1.00タイプ			227,200.00	227,200		

番号：1-15  
 名称：周辺構造物モデル作成 1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師（B）		人	1.50	47,200.00	70,800		
技師（C）		人	3.00	38,400.00	115,200		
技術員		人	3.00	33,600.00	100,800		
合 計	作業能力：1.00タイプ			457,800.00	457,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-16

名称：土質資料整理解析

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	1.00	33,600.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00地点			161,400.00	161,400		

番号：1-17

名称：照査用震度算定

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00地点			468,000.00	468,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-18  
 名称：永続状態および変動状態の安定性の照査 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師(A)		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師(B)		人	5.50	47,200.00	259,600		
技師(C)		人	5.50	38,400.00	211,200		
技術員		人	3.50	33,600.00	117,600		
合 計	作業能力：1.00ケース			734,800.00	734,800		

番号：1-19  
 名称：試験準備 1回

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	0.25	47,200.00	11,800		
技師(C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回			31,000.00	31,000		

番号：1-20  
 名称：一軸圧縮試験 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
力学的試験	一軸圧縮試験	組	16.00	16,350.00	261,600		
合 計	作業能力：1.00式			261,600.00	261,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-21  
 名称：資料整理取り纏め 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.00	38,400.00	38,400		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00式			152,800.00	152,800		

番号：1-22  
 名称：報告書作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師（C）		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式			114,100.00	114,100		

番号：1-23  
 名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-24  
 名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：1-25  
 名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：1-26  
 名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00式			154,200.00	154,200		

番号：1-27  
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	114,897.00	114,897		
合 計	作業能力：1.00式			114,897.00	114,897		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：1-28  
 名称：業務成果品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

番号：2-1  
 名称：収録準備 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	2.00	47,100.00	94,200		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
合 計	作業能力：1.00式			204,150.00	204,150		

番号：2-2  
 名称：データ収録 1回

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
交通船	FRP D 70PS型	日	1.00	80,925.00	80,925	8H	
合 計	作業能力：1.00回			199,525.00	199,525		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-3  
 名称：収録データの解析

1回

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.50	47,100.00	23,550		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
合 計	作業能力：1.00回			58,150.00	58,150		

番号：2-4  
 名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	54,600.00	109,200		
測量技師		人	3.00	47,100.00	141,300		
測量技師補		人	2.00	36,900.00	73,800		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
雑材料	全体の%	%	1.00	341,600.00	3,416		
合 計	作業能力：1.00式			345,016.00	345,016		

番号：2-5  
 名称：機材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	25,900.00	51,800		
トラック	2t積	日	1.50	28,963.00	43,444	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	95,244.00	952		
合 計	作業能力：1.00式			96,196.00	96,196		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-6  
 名称：艀装テスト 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,312.00	3,312	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.50	47,100.00	70,650		
測量技師補		人	1.50	36,900.00	55,350		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	83,245.00	83,245	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,575.00	25,575		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	338,250.00	338,250		
雑材料	全体の%	%	1.00	665,582.00	6,655		
合 計	作業能力：1.00式			672,237.00	672,237		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-7  
 名称：マルチビーム測深 1日当り (0.2km<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,312.00	3,312	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	83,245.00	83,245	8H	
測量主任技師		人	1.00	54,600.00	54,600		
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	0.50	34,600.00	17,300		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,575.00	25,575		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	338,250.00	338,250		
雑材料	全体の%	%	2.00	606,282.00	12,125		
合 計	作業能力：0.20km <sup>2</sup>			3,092,035.00	618,407		

番号：2-8  
 名称：報告書作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.00	54,600.00	218,400		
測量技師		人	10.20	47,100.00	480,420		
測量技師補		人	9.20	36,900.00	339,480		
雑材料	労務費の%	%	4.00	1,038,300.00	41,532		
合 計	作業能力：1.00式			1,079,832.00	1,079,832		

代価表・施工パッケージ

番号：2-9  
 名称：作業計画 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.00	47,100.00	94,200		
測量技師補		人	4.00	36,900.00	147,600		
測量助手		人	4.00	34,600.00	138,400		
合 計	作業能力：1.00式			380,200.00	380,200		

番号：2-10  
 名称：現地踏査 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	47,100.00	47,100		
測量技師補		人	1.00	36,900.00	36,900		
測量助手		人	1.00	34,600.00	34,600		
機械経費	労務費の%	%	1.00	118,600.00	1,186		
材料費	労務費の%	%	4.00	118,600.00	4,744		
合 計	作業能力：1.00式			124,530.00	124,530		

代価表・施工パッケージ

番号：2-11  
 名称：境界測量 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	7.00	47,100.00	329,700		
測量技師補		人	7.00	36,900.00	258,300		
測量助手		人	7.00	34,600.00	242,200		
機械経費	労務費の%	%	3.00	830,200.00	24,906		
材料費	労務費の%	%	2.00	830,200.00	16,604		
合 計	作業能力：1.00式			871,710.00	871,710		

番号：2-12  
 名称：境界点間測量 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	3.00	47,100.00	141,300		
測量技師補		人	3.00	36,900.00	110,700		
測量助手		人	3.00	34,600.00	103,800		
機械経費	労務費の%	%	4.00	355,800.00	14,232		
材料費	労務費の%	%	3.00	355,800.00	10,674		
精度管理費	労務費＋機械経費の%	%	7.00	370,032.00	25,902		
合 計	作業能力：1.00式			406,608.00	406,608		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-13  
 名称：面積計算 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	3.00	47,100.00	141,300		
測量技師補		人	3.00	36,900.00	110,700		
測量助手		人	3.00	34,600.00	103,800		
精度管理費	労務費の%	%	7.00	355,800.00	24,906		
合 計	作業能力：1.00式			380,706.00	380,706		

番号：2-14  
 名称：実測平面図の作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	3.00	47,100.00	141,300		
測量技師補		人	4.00	36,900.00	147,600		
測量助手		人	4.00	34,600.00	138,400		
材料費	労務費の%	%	2.00	427,300.00	8,546		
精度管理費	労務費の%	%	7.00	427,300.00	29,911		
合 計	作業能力：1.00式			465,757.00	465,757		

代価表・施工パッケージ

番号：2-15  
 名称：求積平面図の作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	4.00	47,100.00	188,400		
測量技師補		人	2.00	36,900.00	73,800		
測量助手		人	2.00	34,600.00	69,200		
材料費	労務費の%	%	1.00	331,400.00	3,314		
精度管理費	労務費の%	%	7.00	331,400.00	23,198		
合 計	作業能力：1.00式			357,912.00	357,912		

番号：2-16  
 名称：公図の作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.00	47,100.00	94,200		
測量技師補		人	2.00	36,900.00	73,800		
雑材料	労務費の%	%	3.00	168,000.00	5,040		
合 計	作業能力：1.00式			173,040.00	173,040		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-17  
 名称：境界確認 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	8.00	47,100.00	376,800		
測量技師補		人	8.00	36,900.00	295,200		
測量助手		人	8.00	34,600.00	276,800		
機械経費	労務費の%	%	1.00	948,800.00	9,488		
材料費	労務費の%	%	4.50	948,800.00	42,696		
合 計	作業能力：1.00式			1,000,984.00	1,000,984		

番号：2-18  
 名称：境界確認書作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.00	47,100.00	94,200		
測量技師補		人	3.00	36,900.00	110,700		
測量助手		人	3.00	34,600.00	103,800		
機械経費	労務費の%	%	1.50	308,700.00	4,630		
材料費	労務費の%	%	1.00	308,700.00	3,087		
合 計	作業能力：1.00式			316,417.00	316,417		

代価表・施工パッケージ

番号：2-19  
 名称：土地現地調査書の作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.30	47,100.00	61,230		
測量技師補		人	0.52	36,900.00	19,188		
測量助手		人	0.34	34,600.00	11,764		
材料費	労務費の%	%	1.00	92,182.00	921		
合 計	作業能力：1.00式			93,103.00	93,103		

番号：2-20  
 名称：地積測量図の作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.82	47,100.00	38,622		
測量技師補		人	3.32	36,900.00	122,508		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	161,130.00	1,611		
合 計	作業能力：1.00式			162,741.00	162,741		

番号：2-21  
 名称：土地所在図の作成 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	2.00	36,900.00	73,800		
測量助手		人	2.00	34,600.00	69,200		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	143,000.00	1,430		
合 計	作業能力：1.00式			144,430.00	144,430		

代価表・施工パッケージ

令和6年度熊本港湾・空港整備事務所管内港湾施設調査・設計業務

番号：2-22  
 名称：業務成果品(1) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：2-23  
 名称：業務成果品(2) 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品			1.00	63,000.00	63,000		
合 計	作業能力：1.00式			63,000.00	63,000		

番号：2-24  
 名称：旅費 1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費	堤体形状の確認、用地測量	式	1.00	673,924.00	673,924		
合 計	作業能力：1.00式			673,924.00	673,924		